
1 

 

 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 
ΘΕΜΑΤΩΝ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

--- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
--- 

Μαρούσι,  11-10-2018 
 
Αρ. Πρωτοκόλλου: 169598 /Η2 

Ταχ. Δ/νση    : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη    : 15180 – Μαρούσι 
Πληροφορίες       : Β. Μπαϊρακτάρης / Σ. Αυγερινού 
Τηλέφωνο    : 210 344 2290 / 2362 
Φαξ              : 210 344 2365 
Ηλ. Δ/νση    : dipode1@minedu.gov.gr 
Ιστοσελίδα    : http://www.minedu.gov.gr 

 
 
 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 

Θέμα: «Διανομή βιβλίων σε Διαπολιτισμικά Σχολεία Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης 2018 – 2019». 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. τα άρθρα 22-25 του Ν. 4415/2016 (Α’ 159), 
2. τα άρθρα 5,7 παρ.2, 9 και 31 του Ν. 3848/2010 (Α’ 71)«Αναβάθμιση του ρόλου του 

Εκπαιδευτικού – καθιέρωσης κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην Εκπαίδευση και 
λοιπές διατάξεις», 

3. τις διατάξεις του Ν. 2101/1992 (Α’ 192), με τον οποίο κυρώθηκε η «Διεθνής Σύμβασης του 
ΟΗΕ για τα Δικαιώματα του παιδιού» και ιδίως τα άρθρα 28−30 αυτής, 

4. τις διατάξεις του Ν. 3304/2005 (Α’ 16) για την «Εφαρμογή της αρχής της ίσης μεταχείρισης 
ανεξαρτήτως φυλετικής ή εθνοτικής καταγωγής, θρησκευτικών ή άλλων πεποιθήσεων, 
αναπηρίας, ηλικίας ή γενετήσιου προσανατολισμού» και ιδίως τα άρθρα 6 και 12 αυτού, 

5. τις διατάξεις του άρθρου 2, παρ. 6 του Ν. 2986/2002 (Α’ 24) «Οργάνωση των 
περιφερειακών υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 
αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και των εκπαιδευτικών, επιμόρφωση των 
εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», 

6. τον Ν. 1566/85, (Α’ 167), «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και άλλες Διατάξεις», 

7. τα άρθρα 34 και 35 του Ν. 2413/96 (Α’ 124) «Οργάνωση και Λειτουργία Σχολείων 
Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης», 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 7ΑΚΑ4653ΠΣ-4ΝΚ



2 

 

8. το άρθρο 2 του Ν. 3966/2011 (Α’ 118) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών 
Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου 
Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις», 

9. την παρ. 5 και 6α του άρθρου 33 του Ν. 4386/2016 (Α’ 83) με θέμα: «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις», 

10. το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του ΠΔ 63/2005 (Α’ 98), 

11. τις διατάξεις του ΠΔ 70/2015 (Α’ 114) περί Μετονομασίας του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 

12. τη με αριθ. πρωτ. 150277/Α1/25.09.2015 (2110Β) ΥΑ «Συντομογραφία τίτλου του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 

13. τη με αριθ. πρωτ. Φ353.1/324/105657/Δ1 (Β’ 1340/2002) Υπουργική Απόφαση 
«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των 
περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης,  των 
διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων 
διδασκόντων», 

14. την υπ’ αρ. 52935/Υ1/30-3-2018 (Β΄ 1227) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων Μερόπη Τζούφη», 

15. την υπ’ αριθμ. 159747/Υ1/25-9-2018 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 539/26-9-2018) Υ.Α. «Αποδοχή 
παραίτησης του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων» και την υπ’ αριθμ. 159748/Υ1/25-9-2018 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 539/26-9-2018)  Υ.Α. 
«Διορισμός Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 

16. το με αριθ. 34/31-7-2018 πρακτικό του Δ.Σ. του ΙΕΠ, 

17. το με αριθ. 296/17-9-2018 υπηρεσιακό σημείωμα του Γ.Γ. ΥΠΠΕΘ, 

18. την ανάγκη διανομής εγχειριδίων διδασκαλίας της ελληνικής ως ξένης γλώσσας στα 
Σχολεία Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης, προκειμένου οι μαθητές των εν λόγω σχολείων να 
στηριχθούν εκπαιδευτικά, μέσω της εκμάθησης των ελληνικών ως δεύτερης/ξένης 
γλώσσας. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Εγκρίνουμε την διανομή, από το Ινστιτούτο Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 

«Διόφαντος» (Ι.Τ.Υ.Ε.), των ακολούθων βιβλίων: 

Α. του Πίνακα 1, τα οποία θα διανεμηθούν στα Διαπολιτισμικά Δημοτικά που 

περιλαμβάνονται στον Πίνακα 3, 

και 

Β. του Πίνακα 2, τα οποία θα διανεμηθούν στα Διαπολιτισμικά Γυμνάσια  και Λύκεια που 

περιλαμβάνονται στον Πίνακα 4. 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

Για την Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση 

 

α/α ΤΙΤΛΟΣ 
ΤΑΞΗ 

ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ/
ΕΠΙΠΕΔΟ 

ISBN ΙΤΥΕ ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

1.  Ο ΑΚΑΝΘΟΥΛΗΣ 
Α’ –Γ’ ΤΑΞΗ/ 

Αρχάριοι 
978-960-06-4563-7 ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ ΒΟΥΛΑ 

2.  
Η ΜΠΟΥΜΠΟΥ ΚΑΙ 

Η ΜΠΑΜΠΑΛΟΥ 
Α’ –Γ’ ΤΑΞΗ/ 

Αρχάριοι 
978-960-06-4561-3 ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ ΒΟΥΛΑ 

3.  
Η ΠΑΡΟΛΥΜΠΙΑΔΑ 

ΤΗΣ ΧΑΡΑΣ 
Α’ –Γ’ ΤΑΞΗ/ 

Αρχάριοι 
978-960-06-4562-0 ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ ΒΟΥΛΑ 

ΑΔΑ: 7ΑΚΑ4653ΠΣ-4ΝΚ



3 

 

4.  
ΤΟ ΜΙΚΡΟ ΜΟΥ 

ΛΕΞΙΚΟ 1 ΑΡΧΑΡΙΩΝ 
(ΒΙΒΛΙΟ 1) 

Αρχάριοι 978-960-06-4564-4 

ΒΑΣΣΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΕΥΗ 

ΓΛΕΝΗ ΑΥΓΗ 
ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΥ ΤΕΡΨΗ 

5.  
ΤΟ ΜΙΚΡΟ ΜΟΥ 

ΛΕΞΙΚΟ 2 ΑΡΧΑΡΙΩΝ 
(ΒΙΒΛΙΟ 2) 

Αρχάριοι 978-960-06-4565-1 

ΒΑΣΣΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΕΥΗ 

ΓΛΕΝΗ ΑΥΓΗ 
ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ ΡΙΤΑ 
ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΥ ΤΕΡΨΗ 

6.  

ΤΟ ΜΙΚΡΟ ΜΟΥ 
ΛΕΞΙΚΟ 3 

ΗΜΙΠΡΟΧΩΡΗΜΕΝ
ΩΝ (ΒΙΒΛΙΟ 3) 

Ημι- 
προχωρημένοι 

978-960-06-4566-8 

ΒΑΣΣΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΕΥΗ 

ΓΛΕΝΗ ΑΥΓΗ 
ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ ΡΙΤΑ 
ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΥ ΤΕΡΨΗ 

7.  

ΤΟ ΜΙΚΡΟ ΜΟΥ 
ΛΕΞΙΚΟ 4 

ΠΡΟΧΩΡΗΜΕΝΩΝ 
(ΒΙΒΛΙΟ 4) 

Προχωρημέν
οι 

978-960-06-4567-5 

ΒΑΣΣΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΕΥΗ 

ΓΛΕΝΗ ΑΥΓΗ 
ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ ΡΙΤΑ 
ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΥ ΤΕΡΨΗ 

8.  
ΓΕΙΑ ΣΑΣ 1 
ΑΡΧΑΡΙΩΝ  
(ΒΙΒΛΙΟ 1) 

Α’ –ΣΤ’ 
ΤΑΞΗ/ 

Αρχάριοι 
978-960-06-3317-7 

ΒΑΣΣΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΕΥΗ 

ΓΛΕΝΗ ΑΥΓΗ 
ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΥ ΤΕΡΨΗ 

9.  

ΓΕΙΑ ΣΑΣ 1 
ΑΡΧΑΡΙΩΝ 
(ΒΙΒΛΙΟ 1 

ΔΑΣΚΑΛΟΥ) 

 978-960-06-3316-0 

ΒΑΣΣΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΕΥΗ 

ΓΛΕΝΗ ΑΥΓΗ 
ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΥ ΤΕΡΨΗ 

10.  
ΓΕΙΑ ΣΑΣ 2 
ΑΡΧΑΡΙΩΝ  
(ΒΙΒΛΙΟ 2) 

Α’ –ΣΤ’ 
ΤΑΞΗ/ 

Αρχάριοι 
978-960-06-3318-4 

ΒΑΣΣΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΕΥΗ 

ΓΛΕΝΗ ΑΥΓΗ 
ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ ΡΙΤΑ 
ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΥ ΤΕΡΨΗ 

11.  

ΓΕΙΑ ΣΑΣ 2 
ΑΡΧΑΡΙΩΝ 
(ΒΙΒΛΙΟ 2 

ΔΑΣΚΑΛΟΥ) 

 978-960-06-4558-3 

ΒΑΣΣΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΕΥΗ 

ΓΛΕΝΗ ΑΥΓΗ 
ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ ΡΙΤΑ 
ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΥ ΤΕΡΨΗ 

12.  
ΓΕΙΑ ΣΑΣ 3 

ΗΜΙΠΡΟΧΩΡΗΜΕΝ
ΩΝ (ΒΙΒΛΙΟ 3) 

Δ’ –ΣΤ’ 
ΤΑΞΗ/ Ημι- 

προχωρημένοι 
978-960-06-3319-1 

ΒΑΣΣΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΕΥΗ 

ΓΛΕΝΗ ΑΥΓΗ 
ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΥ ΤΕΡΨΗ 

13.  

ΓΕΙΑ ΣΑΣ 3 
ΗΜΙΠΡΟΧΩΡΗΜΕΝ

ΩΝ (ΒΙΒΛΙΟ 3 
ΔΑΣΚΑΛΟΥ) 

 978-960-06-4559-0 

ΒΑΣΣΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΕΥΗ 

ΓΛΕΝΗ ΑΥΓΗ 
ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ ΡΙΤΑ 
ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΥ ΤΕΡΨΗ 

14.  
ΓΕΙΑ ΣΑΣ 4 

ΠΡΟΧΩΡΗΜΕΝΩΝ 
(ΒΙΒΛΙΟ 4) 

Δ’ –ΣΤ’ ΤΑΞΗ/ 
Προχωρημένοι 

978-960-06-3320-7 

ΒΑΣΣΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΕΥΗ 

ΓΛΕΝΗ ΑΥΓΗ 
ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ ΡΙΤΑ 
ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΥ ΤΕΡΨΗ 

15.  
ΓΕΙΑ ΣΑΣ 4 
(ΒΙΒΛΙΟ 4 

ΔΑΣΚΑΛΟΥ) 
 978-960-06-4560-6 

ΒΑΣΣΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΕΥΗ 

ΓΛΕΝΗ ΑΥΓΗ 
ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ ΡΙΤΑ 
ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΥ ΤΕΡΨΗ 

 

 

ΑΔΑ: 7ΑΚΑ4653ΠΣ-4ΝΚ



4 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2 

 Για την Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση 

 

α/α ΤΙΤΛΟΣ 
ΤΑΞΗ 

ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ/ΕΠΙ
ΠΕΔΟ 

ISBN ΙΤΥΕ ΣΥΓΓΡΑΦΕΙΣ 

1.  
ΕΓΩ, ΕΜΕΙΣ ΚΑΙ Η 

ΕΥΡΩΠΗ 
(ΒΙΒΛΙΟ ΜΑΘΗΤΗ) 

ΟΛΕΣ ΟΙ 
ΤΑΞΕΙΣ/Ημι 

προχωρημένοι, 
Προχωρημένοι 

 ΜΑΡΙΖΑ ΝΤΕΚΑΣΤΡΟ 

2.  
ΒΑΣΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΤΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΟΛΕΣ ΟΙ 
ΤΑΞΕΙΣ/Αρχάριοι, 

Ημι- 
Προχωρημένοι, 
Προχωρημένοι 

 

ΤΖΕΒΕΛΕΚΟΥ ΜΑΡΙΑ 
ΚΑΝΤΖΟΥ ΒΙΚΥ 

ΣΤΑΜΟΥΛΗ 
ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ 

3.  
ΓΕΙΑ ΣΑΣ 1 
ΑΡΧΑΡΙΩΝ 
 (ΒΙΒΛΙΟ 1) 

ΟΛΕΣ ΟΙ ΤΑΞΕΙΣ/ 
Αρχάριοι 

978-960-06-
3317-7 

ΒΑΣΣΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΕΥΗ 

ΓΛΕΝΗ ΑΥΓΗ 
ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΥ ΤΕΡΨΗ 

4.  

ΓΕΙΑ ΣΑΣ 1 
ΑΡΧΑΡΙΩΝ 
(ΒΙΒΛΙΟ 1 

ΔΑΣΚΑΛΟΥ) 

 
978-960-06-

3316-0 

ΒΑΣΣΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΕΥΗ 

ΓΛΕΝΗ ΑΥΓΗ 
ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΥ ΤΕΡΨΗ 

5.  
ΓΕΙΑ ΣΑΣ 2 
ΑΡΧΑΡΙΩΝ 
 (ΒΙΒΛΙΟ 2) 

ΟΛΕΣ ΟΙ ΤΑΞΕΙΣ/ 
Αρχάριοι 

978-960-06-
3318-4 

ΒΑΣΣΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΕΥΗ 

ΓΛΕΝΗ ΑΥΓΗ 
ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ ΡΙΤΑ 
ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΥ ΤΕΡΨΗ 

6.  

ΓΕΙΑ ΣΑΣ 2 
ΑΡΧΑΡΙΩΝ 
(ΒΙΒΛΙΟ 2 

ΔΑΣΚΑΛΟΥ) 

 
978-960-06-

4558-3 

ΒΑΣΣΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΕΥΗ 

ΓΛΕΝΗ ΑΥΓΗ 
ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ ΡΙΤΑ 
ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΥ ΤΕΡΨΗ 

7.  
ΓΕΙΑ ΣΑΣ 3 

ΗΜΙΠΡΟΧΩΡΗΜΕΝ
ΩΝ (ΒΙΒΛΙΟ 3 ) 

ΟΛΕΣ ΟΙ ΤΑΞΕΙΣ/ 
Ημι- 

προχωρημένοι 

978-960-06-
3319-1 

ΒΑΣΣΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΕΥΗ 

ΓΛΕΝΗ ΑΥΓΗ 
ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΥ ΤΕΡΨΗ 

8.  

ΓΕΙΑ ΣΑΣ 3 
ΗΜΙΠΡΟΧΩΡΗΜΕΝ

ΩΝ (ΒΙΒΛΙΟ 3 
ΔΑΣΚΑΛΟΥ) 

 
978-960-06-

4559-0 

ΒΑΣΣΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΕΥΗ 

ΓΛΕΝΗ ΑΥΓΗ 
ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ ΡΙΤΑ 
ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΥ ΤΕΡΨΗ 

9.  
ΓΕΙΑ ΣΑΣ 4 

ΠΡΟΧΩΡΗΜΕΝΩΝ 
(ΒΙΒΛΙΟ 4) 

ΟΛΕΣ ΟΙ ΤΑΞΕΙΣ/ 
Προχωρημένοι 

978-960-06-
3320-7 

ΒΑΣΣΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΕΥΗ 

ΓΛΕΝΗ ΑΥΓΗ 
ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ ΡΙΤΑ 
ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΥ ΤΕΡΨΗ 

10.  
ΓΕΙΑ ΣΑΣ 4 
(ΒΙΒΛΙΟ 4 

ΔΑΣΚΑΛΟΥ) 
 

978-960-06-
4560-6 

ΒΑΣΣΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΕΥΗ 

ΓΛΕΝΗ ΑΥΓΗ 
ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ ΡΙΤΑ 
ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΥ ΤΕΡΨΗ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΑΚΑ4653ΠΣ-4ΝΚ



5 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 3 

Διαπολιτισμικά Δημοτικά 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ 

 1 Δημοτικό Σχολείο 
Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης 

Αλσούπολης Αθήνας 

 2 Δημοτικό Σχολείο 
Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης Π. 

Φαλήρου Αθήνας 

 3 87ο Δημοτικό Σχολείο 
Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης 

Αθήνας 

 4 16
ο
 Δημοτικό Σχολείο 

Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης 
Χανίων 

 5 Δημοτικό Σχολείο 
Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης 

Θεσσαλονίκης 

 6 3ο Δημοτικό Σχολείο 
Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης 

Μενεμένης Θεσ/νίκης 

 7 5ο Δημοτικό Σχολείο 
Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης 

Μενεμένης Θεσ/νίκης 

 8 Δημοτικό Σχολείο 
Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης 

Νέων Επιβατών Θεσ/νίκης 

9 6
ο
 Δημοτικό Σχολείο 

Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης 
Ευόσμου Θεσ/νίκης 

 10 6
ο
 Διαπολιτισμικό και Ολοήμερο 

Δημοτικό Σχολείο 
Ελευθερίου-Κορδελιού Θεσ/νίκης 

11 9
ο
 Δημοτικό Σχολείο 

Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης 
Ιωαννίνων 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 4 

Διαπολιτισμικά Γυμνάσια και Λύκεια 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ 

 1 2ο Γυμνάσιο Διαπολιτισμικής  
Εκπαίδευσης Αχαρνών Αττικής 

2 2
ο
 Γυμνάσιο Διαπολιτισμικής 
Εκπαίδευσης Ιωαννίνων 

3 Γυμνάσιο Διαπολιτισμικής 
Εκπαίδευσης Θεσσαλονίκης 

4 2
ο
 Γυμνάσιο Διαπολιτισμικής 

Εκπαίδευσης Ελληνικού Αθήνας 

5 Γυμνάσιο  Διαπολιτισμικής 
Εκπαίδευσης Ευόσμου 

Θεσσαλονίκης 

6 2ο Γυμνάσιο Διαπολιτισμικής 
Εκπαίδευσης Αθήνας 

7 Γυμνάσιο & Λυκειακές τάξεις 
Πενταλόφου Κοζάνης 

ΑΔΑ: 7ΑΚΑ4653ΠΣ-4ΝΚ



6 

 

8 Λύκειο Διαπολιτισμικής 
Εκπαίδευσης Θεσσαλονίκης 

9 2
ο
 Γενικό Λύκειο 

Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης 
Ελληνικού Αθήνας 

10 Λύκειο Διαπολιτισμικής 
Εκπαίδευσης Ευόσμου 

Θεσσαλονίκης 

 

 

 Ο αριθμός των αντιτύπων θα καθοριστεί κατόπιν συνεργασίας των αρμόδιων 

Περιφερειακών Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης με το 

Ινστιτούτο Τεχνολογίας, Υπολογιστών και Εκδόσεων «Διόφαντος». 

 Η διανομή των βιβλίων θα γίνει σύμφωνα με τις οδηγίες του ΥΠΠΕΘ. 

 Η σχετική δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Ινστιτούτου Τεχνολογίας, 

Υπολογιστών και Εκδόσεων «Διόφαντος». 

Παρακαλείται το Ινστιτούτο Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «Διόφαντος» να προχωρήσει 

στις απαραίτητες ενέργειες. 

 

                                                                      O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
      ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 

                                                                                                                  
                                      KΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 
 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :  

1. Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής  

2. Ι.Τ.Υ.Ε «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ : 

1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

2. Γενική Διεύθυνση Σπουδών Π.Ε. & Δ.Ε. 

3. ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε.Ε.Μ.Σ, Τμήμα Α΄        

              

 

                     

 

 

ΑΔΑ: 7ΑΚΑ4653ΠΣ-4ΝΚ


		2018-10-12T09:19:06+0300
	Athens




